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Act No. 21, 1922. 
An Act to impose an income tax ; to make pro-

visions for the application of rates of tax 
different to those applied by the Income 
Tax Act, 1911, as amended by subsequent 
Acts ; and for purposes connected therewith. 
[Assented to, 14th November, 1922.] 

BE it enacted*by the King's Most Excellent Majesty, 
by and with the advice and consent of the Legis- • 

lative Council and Legislative Assembly of New South 
Wales in Parliament assembled, and by the authority of 
the same, as follows :- 

1. This Act may be cited as the " Income Tax Act, Short title. 

1922," and shall be construed with the Income Tax 
(Management) Act, 1912. 	 Rates 

A 



2 	 . Act No. 21, 1922. 

_Income Tax. 

Levy of 
income tax. 

Tax payable 
by a com-
pany. 

Tax payable 
by other 
persons. 

Schedule. 

Rates of income tax. 
In respect of taxable income which has been 

received by any person during the period of twelve 
months ending on the thirtieth day of June, one thousand 
nine hundred and twenty-two, and in each subsequent 
year, there shall be annually levied and paid under the 
provisions of the Income Tax (Management) Act, 1912, 
and in the manner therein prescribed, income tax at the 
respective rates in this Act provided. 

The income tax payable by 'any company shall be 
two shillings and sixpence in the pound on the amount 
of the taxable income of such company. 

(1) The income tax payable by any person other 
than a company shall be as follows :— 

Where the taxable income does not exceed two 
hundred and fifty pounds the tax shall be one 
shilling in the pound on the amount of such 
income, and an addition of one-third of one 
shilling on such of the income as is derived 
from the produce of property. 
Where the taxable income exceeds two hundred 
and fifty pounds the tax shall be according to 
the scale set out in the Schedule to this Act. 

(2) In computing the amount of income tax 
payable in accordance with the said Schedule income 
derived from personal exertion shall first be taken into 
account. 

SCHEDULE. 



Act NO. 21, 1922. 

Income Tax. 

CHEI)ULE. 

Amount of taxable income. Amount of tax, per pound of income. 

One shilling, and an addition of one-
third of one shilling on such of • 
the income as is deriyed from the 

of property. 
One shilling and one penny, and an 

addition of one-third of one 
shilling and one penny on such of 
the income as is derived from the 
produce of property. 

One shilling and twopence, and an 
addition of one-third of one 
shilling and twopence on such of 
the income as is derived from 
the produce of property. 

One shilling and threepence, and an 
addition of one-third of one 
shilling and threepence on such 
of the income as is derived from 
the produce of property. 

One shilling and fourpence, and an 
addition of one-third of one 
shilling and fourpence on such of 
the income as is derived from the 
produce of property. 

One shilling and fivepence, and an 
addition of one-third of one 
shilling and fivepence on such of 
the income as is derived from the 
produce of property. 

One shilling and sixpence, and an 
addition of one-third of one 
shilling and sixpence on such Of 
the income as is derived from the 
produce of property. 

One shilling, and sevenpence, and an 
addition of one-third of one shil-
ling and sevenpence on such of 
the income as is derived from the 
produce of property. 

One shilling and eightpence, and btn 
addition of one-third of one 
shilling and eightpence on such 
of the income as is derived from 
the produce of property. 

So much of the income as does 
not exceed two hundred and 
fifty pounds. 

So much of the income as exceeds 
two hundred and fifty and 
does not exceed five hundred 
pounds. 

So much of the income as exceeds 
five hundred and does, not 
exceed seven hundred and 
fifty pounds. 

So much of the income as exceeds 
seven hundred and fifty and 
does not exceed one thousand 
pounds. 

So much of the income as exceeds 
one thousand and does not 
exceed one thousand five 
hundred pounds. 

So much of the income as exceeds 
one thousand five hundred 
and dies not exceed twt. 
thousand pounds. 

So much of the income as exceeds 
two thousand and does not 
exceed two thousand five 
hundred pounds. 

So much of the income as exceeth 
two thousand five hundred 
and does not exceed thret 
thousand pounds. 

So much of the income as exceeds 
three thousand and does not 
exceed three thousand five 
hundred pounds. 

13 



4 	 Act No. 21, 1922. 

Income Tax. 

SCHEDULE—continued. 

Amount of taxable income. Amount of tax per pound of income. 

One shilling and tenpence, and an 
addition of oncithird of one 
shilling and tenpenee on such of 
the income as is derived from the 
produce of property. 

Two shillings, and an addition of 
one-third of two shillings on such 
of the income as is derived from 
the produce of property. 

Two shillings and twopence, and an 
addition of one-third of two 
shillings and twopence on such 
of the income as is derived from 
the produce of property. 

Two shillings and threepence, and 
an addition of one-third of two 
shillings and threepence on such 
of the income as is derived from 
the produce of property. 

So much of the income as exceeds 
three thousand five hundred 

. and does not exceed four 
thousand. pounds. 

So much of the income as exceeds 
four thousand and does not 
exceed five thousand pounds. 

So much of the income as exceeds 
five thousand and does not ex-
ceed seven thousand pounds. 

So much of the income as exceeds 
seven thousand pounds. 
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Income Tax. 

INDEX. 

Section., 

Income Tax Act, 1922, No. 21. 
Amendments and repeals- 

Income Tax, 1911, No. 24- 
s.9 (as repealed by 1912, No. 15, s. 3, substi-

tuted by 1914,No. 8, s. 8 (3)(a) ; amended 
by 1920, No. 21, s. 2 (a) ), now replaced by 

Sched. as amended by 1912, No. 15, s. 3 (5), 
1914, No. 8, ss. 4 (2), 5 (2) ; 1920, No. 21, 
s. 2 (c), replaced by ... ... ... 

Income Tax (Amendment), 1912, No. 15- 
s. 3 (5) partly replaced by ... ... 

Income Tax (Amendment), 1914, No. 8- 
s. 3 (a) re-enacting 1911, No. 24, s. 9, re- 

placed by ... ... 
s. 4 (2) (amending 1911, No. 24, Sch.), re- 

placed by ... ... 
s. 5 (2) (amending 1911, No. 24, Sch.), re- 

placed by ... ... ... ... ... 
Income Tax Amendment, 1920, No. 21-

s. 2 (a) (amending 1911, No. 24, s. 9, as 
amended by 1914, No. 8, s. 3 (a) ), replaced 
by... ... ••• ... ... ... 

Companies, income tax by, to be 2s. 6d. in £ of 
taxable income ... ... ... 

Income Tax Act, 1911, No. 24- 
different rates substituted for those now in force. 

[See Amendments and repeals.] 
Income Tax (Amendment) Act, 1912, No. 15. [See 

Amendments and repeals.] 
[See 

Amendments and repeals.] 
Income Tax (Amendment) Act, 1914, No. 8. 

Income Tax (Amendment) Act, 1920, No. 21. [See 
Amendments and repeals.] 

Income Tax (Management) Act, 1912, No. 11, pro- 
visions of, to apply ••• ••• ••• 

Income tax, companies. [See Companies.] 
Income tax- 

levy of, for period ending 30th June, 1922, and 
each subsequent year ••• 

persons other than companies, taxable income not 
exceeding £250 ••• ••• 

rates of ••• 

:; 

Sch, 3, 4 

Sch., 3,4 

Sch. 

Sch. 

Sch. 3, 4 

3, 4 

3,4 

Sch. 

3 

2 

2 

3, 4 

2 

2 

4 (1) (a) 
Sch. 3, 4 

2 
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Income Tax. 

   

  
     

INDEX—continued. 

Section. Page. 

Income Tax Act, 1922, No. 21—continued. 
Income tax, rates of— 

not exceeding £250 
exceeding £250, not exceeding £500 

	

500 	 750 

	

750 	 1,000 

	

1,000 	 1,,500 

	

1,500 	 2,000 /7 

	

2,000 	 2,500 

	

2,500 	 3,000 

	

3,000 	 3,500 

	

3,500 	 4,000 

	

4,000 	 5,000 
7,000 5,000 „ 

, 	7,000 .  

• • 	 • . • 	 • 

/9 

/P 

Income tax, taxable income exceeding £250... 
Personal exertion, income from, to be first taken into 

account where income from both personal exer- 
tion and property... 

Property, income from 
Rates of income tax 
Schedule, amount of taxable income and amount of 

tax per £ of income 
Title, short 

Sch. 
Sch. 
Sch. 
Sch. 
Sch. 
Sch. 
Sch. 
Sch. 
Sch. 
Sch. 
Sch. 
Sch. 
Sch. 
4 (1) (b) 

3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 

4 
4 
4 
2 

4 

4 (2) 
4 (1) (a) 

Sch. 

2 
2 

3, 4 

3, 4 
1 

[3d.] 

By Authority : 
JOHN SPENCE, Acting Government Printer, Sydney, 1922. 



I certify that this PUBLIC BILL, which originated 'in the LEGIS-
LATIVE ASSEMBLY, has finally passed the LEGISLATIVE COUNCIL and 
the LEGISLATIVE ASSEMBLY Of NEW SOUTH WALES. 

W. S. MOWLE, 
Clerk of the Legislative Assembly. 

Legislative Assembly Chamber, 
Sydney, 9 November, 1922. 
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ANNO TERTIO DECIMO 

GEORGTI V REGTS. 
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Act No. 21, 1922. 
An Act to impose an income tax ; to make pro-

visions for the application of rates of tax 
different to those applied by the Income 
Tax Act, 1911, as amended by subsequent 
Acts ; and for purposes connected therewith. 
[Assented to, 14th November, 1922.] 

BE it enacted by the King's Most Excellent Majesty, 
by and with the advice and consent of the Legis-

lative Council and Legislative Assembly of New South 
Wales in Parliament assembled, and by the authority of 
the same, as follows :- 

1, This Act may be cited as the " Income Tax Act, Short title. 
1922," and shall be construed with the Income Tax 
(Management) Act, 1912. Rates 

I have examined this Bill, and find it to correspond in all respects with 
the Bill as finally passed by both Houses. 

R. B. WALKER, 
Chairman of Committees of the Legislative Assembly. 



2 	 Act No. 21, 1922. 

Income Tax. 

Levy of 
inoome tax. 

Tax payable 
by a com-
pany. 

Tax payable 
by other 
persons. 

Schedule. 

Bates of income tax. 
In respect of taxable income which has been 

received by any person during the period of twelve 
months ending on the thirtieth day of June, one thousand 
nine hundred and twenty-two, and in each subsequent 
year, there shall be annually levied and. paid under the 
provisions of the Income Tax (Management) Act, 1912, 
and in the manner therein prescribed, income tax at the 
respective rates in this Act provided. 

The income tax payable by tiny company shall be 
two shillings and sixpence in the pound on the amount 
of the taxable income of such company. 

(1) The income tax payable by any person other 
than a company shall be as follows :— 

Where the taxable income does not exceed two 
hundred and fifty pounds the tax shall be one 
shilling in the pound on the amount of such 
income, and an addition of one-third of one 
shilling on such of the income as is derived 
from the produce of property. 
Where the taxable income exceeds two hundred 
and fifty pounds the tax shall be according to 
the scale set out in the Schedule to this Act. 

(2) In computing the amount of income tax 
payable in accordance with the said Schedule income 
derived from personal exertion shall first be taken into 
account. 

SCHEDULE. 



Act No. 21, 1922. 	 3 

Income Tax. 

SCHEDULE. 

Amount of taxable income. 	Amount of tax per pound of income. 

One shilling, and an addition of one-
third of one shilling on such of 
the income as is derived from the 
produce of property. 

One shilling and one penny, and an 
addition of one-third of one 
shilling and one penny on such of 
the income as is derived from the 
produce of property. 

One shilling and twopence, and an 
addition of one-third of one 
shilling and twopence on such of 
the income as is derived from 
the produce of property. 

One shilling and threepence, and an 
addition of one-third of one 
shilling and threepence on such 
of the income as is derived from 
the produce of property. 

One shilling and fourpence, and an 
addition of one-third of one 
shilling and fourpence on such of 
the income as is derived from the 
produce of property. 

One shilling and fivepence, and an 
addition of one-third of one 
shilling and fivepence on such of 
the income as is derived from the 
produce of property. 

One shilling and sixpence, and an 
addition of one-third of one 
shilling and sixpence on such of 
the income as is derived from the 
produce of property. 

One shilling and sevenpence, and an 
addition of one-third of one shil-
ling and sevenpence on such of 
the income as is derived from the 
produce of property. 

One shilling and eightpence, and an 
addition of one-third of one 
shilling and eightpence on such 
of the income as is derived from 
the produce of property. 

So much of the income as does 
not exceed two hundred and 
fifty pounds. 

So much of the income as exceeds 
two hundred and fifty and 
does not exceed five hundred 
pounds. 

So much of the income as exceeds 
five hundred and does not 
exceed seven hundred and 
fifty pounds. 

So much of the income as exceeds 
seven hundred and fifty and 
does not exceed one thousand 
pounds. 

So much of the income as exceeds 
one thousand and does not 
exceed one thousand five 
hundred pounds. 

So much of the income as exceeds 
one thousand five hundred 
and does not exceed two 
thousand pounds. 

So much of the income as exceeds 
two thousand and does not 
exceed two thousand five 
hundred pounds. 

So much of the income as exceeds 
two thousand five hundred 
and does not exceed three 
thousand pounds. 

So much of the income as exceeds 
three thousand and does not 
exceed three thousand five 
hundred pounds. 



4 	 Act No. 21, 1922. 

Income Tax. 

SCHEDULE—continued. 

Amount of taxable income. Amount of tax per pound of income. 

One shilling and tenpence, and an 
addition of one-third Qf one 
shilling and tenpence on such of 
the income as is derived from the 
produce of property. 

Two shillings, and an addition of 
one-third of two shillings on such 
of the income as is derived from 
the produce of property. 

Two shillings and twopence, and an 
addition of one-third of two 
shillings and twopence on such 
of the income as is derived from 
the produce of property. 

Two shillings and threepence, and 
an addition of one-third of two 
shillings and threepence on such 
of the income as is derived from 
the produce of property. 

So much of the income as exceeds 
three thousand five hundred 
and does not exceed four 
thousand pounds. 

So much of the income as exceeds 
four thousand and does not 
exceed five thousand pounds. 

So much of the income as exceeds 
ve thousand and does not ex-

ceed seven thousand pounds. 

So much of the income as exceeds 
seven thousand pounds. 

In the name and on behalf of His Majesty I assent 
to this Act. 

W. E. DAVIDSON, 
Government House, 	 Governor. 

Sydney, 14th November, 1922. 



Income Tax Bill, 1922. 

EXPLANATORY NOTE. 

THIS Bill declares the scale at which income tax is to be assessed under the Income Tax 

Management Act, 1912, upon incomes derived in the year of income ending the thirtieth 

day of June, one thousand nine hundred and twenty-two, and in subsequent years. 

No provision is made for super-tax, which accordingly will cease to be payabit". 

74035 	174— 





This PUBLIC BILL originated in the LEGISLATIVE ASSEMBLY, 
and, having this day passed, is now ready for presentation to the 
LEGISLATIVE COUNCIL for its concurrence. 

W. S. MOWLE, 
Clerk of the Legislative Assembly. 

Legislative Assembly Chamber, 
Sydney, 2 November, 1922. 

iPoutb V.Liette5. 

ANNO TERTIO DECIMO 

GEORGII V REGIS. 
* * * * * * * * * * erS *- * * 

Act No. , 1922. 
An Act to impose an income tax ; to make pro-

visions for the application of rates of tax 
different to those applied by the Income Tax 
Act, 1911, as amended by subsequent Acts ; 
and for purposes connected therewith. 

BE it enacted by the King's Most Excellent Majesty, 
by and with the advice and consent of the Legis-

lative Council and Legislative Assembly of New South 
Wales in Parliament assembled, and by the authority of 

5 the same, as follows :- 
1. This Act may be cited as the " Income Tax Act, Short title. 

1922," and shall be construed with the Income Tax 
(Management) Act, 1912. 
740U 174— Bates 



Act No. , 1922. 2 

_Income Tax. 

Bates of income tax. 
2. In respect of taxable income which has been Levy of 

received by any person during the period of twelve income tax.  
months ending on the thirtieth day of June, one thousand 

5 nine hundred and twenty-two, and in each subsequent 
year, there shall be annually levied and paid under the 
provisions of the Income Tax (Management) Act, 1912, 
and in the manner therein prescribed, income tax at the 
respective rates in this Act provided. 

10 3. The income tax payable by any company shall be Tax payable 
two shillings and sixpence in the pound on the amount pa  bY any.  °am' 
of the taxable income of such company. 

4. (1) The income tax payable by any person other Tax•payable 
than a company shall be as follows :— by other 

15 (a) Where the taxable income does not exceed two persons. 
 

hundred and fifty pounds the tax shall be one 
shilling in the pound on the amount of such 
income, and an addition of one-third of one 
shilling on such of the income as is derived 

20 from the produce of property. 
(b) Where the taxable income exceeds two hundred schedule. 

and fifty pounds the tax shall be according to 
the scale set out in the Schedule to this Act. 

(2) In computing the amount of income tax 
25 payable in accordance with the said Schedule income 

derived from personal exertion shall first be taken into 
account. 

SCHEDULE. 



Act No. , 1922. 3 

Income Tax. 

SCHEDULE. 

Amount of taxable income. Amount of tax per pound of income. 

So much of the income as does 
not exceed two hundred and 
fifty pounds. 

So much of the income as exceeds 
two hundred and fifty and 
does not exceed five hundred 

10 pounds. 

So much of the income as exceeds 
five hundred and does not 
exceed seven hundred and 

15 fifty pounds. 

So much of the income as exceeds 
seven hundred and fifty and 
does not exceed one thousand 

20 pounds. 

So much of the income as exceeds 
one thousand and does not 
exceed one thousand five 

25 hundred pounds. 

So much of the income as exceeds 
one thousand five hundred 
and does not exceed two 

30 thousand pounds. 

So much of the income as exceeds 
two thousand and does not 
exceed two thousand five 

35 hundred pounds. 

So much of the income as exceeds 
two thousand five hundred 
and does not exceed three 

40 thousand pounds. 

So much of the income as exceeds 
three thousand and does not 
exceed three thousand five 

45 hundred pounds. 

One shilling, and an addition of one-
third of one shilling on such of 
the income as is derived from the 
produce of property. 

One shilling and one penny, and an 
addition of one-third of one 
shilling and one penny on such of 
the income as is derived from the 
produce of property. 

One shilling and twopence, and an 
addition of one-third of one 
shilling and twopence on such of 
the income as is derived from 
the produce of property. 

One shilling and threepence, and an 
addition of one-third of one 
shilling and threepence on such 
of the income as is derived from 
the produce of property. 

One shilling and fourpence, and an 
addition of one-third of one 
shilling and fourpence on such of 
the income as is derived from the 
produce of property. 

One shilling and fivepence, and an 
addition of one-third of one 
shilling and fivepence on such of 
the income as is derived from the 
produce of property. 

One shilling and sixpence, and an 
addition of one-third of one 
shilling and sixpence on such of 
the income as is derived from the 
produce of property. 

One shilling and sevenpence, and an 
addition of one-third of one shil-
ling and sevenpence on such of 
the income as is derived from the 
produce of property. 

One shilling and eightpence, and an 
addition of one-third of one 
shilling and eightpence on such 
of the income as is derived from 
the produce of property. 



Act No. 	, 1922. 

Income Tax. 

SCHEDULE—continued. 

.4 

Amount of taxable income. Amount of tax per pound of income. 

So much of the income as exceeds 
three thousand five hundred 

	

5 	and does not exceed four 
thousand pounds. 

So much of the income as exceeds 
four thousand and does not 

	

10 	exceed five thousand pounds. 

So much of the income as exceeds 
five thousand and does not ex-
ceed seven thousand pounds. 

15 

So much of the income as exceeds 
seven thousand pounds. 

20 

One shilling and tenpence, and an 
addition of one-third of one 
shilling and tenpence on such of 
the income as is derived from the 
produce of property. 

Two shillings, and an addition of 
one-third of two shillings on such 
of the income as is derived from 
the produce of property. 

Two shillings and twopence, and an 
addition of one-third of two 
shillings and twopence on such 
of the income as is derived from 
the produce of property. 

Two shillings and threepence, and 
an addition of one-third of two 
shillings and threepence on such 
of the income as is derived from 
the produce of property. 

[4d.] 
	Sydney: John Spence, Acting Government Printer-1922. 


